
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА    ШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
 

28.04.2023                                           м. Харків                                             № 50 

 

Про створення комісії по перевірці 

достовірності заповнення бланків  

додатків до атестатів про повну 

загальну середню освіту та свідоцтв 

про базову середню освіту 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту»,  «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України в 

сфері освіти» від 24.03.2022 №2157-ІХ, наказу МОНУ від 16.04.2018 № 367 

«Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти», листа МОН України від 29.03.2022 № 1/3725-22 «Про 

організацію освітнього процесу в початковій школі в умовах воєнного часу», 

методичних рекомендацій щодо окремих питань завершення 2021/2022 

навчального року, затверджених наказом МОНУ від 01.04.2022 № 290, Порядку 

виготовлення, видачі та обліку документів про початкову освіту, затвердженого 

наказом МОНУ від 02.07.2021 № 767, наказів МОНУ від 13.07.2021 № 813 

«Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів 

навчання учнів 1–4 класів закладів загальної середньої освіти», від 12.05.2022 

№432 «Про деякі питання замовлення та виготовлення документів про загальну 

середню освіту в умовах воєнного стану в Україні», від 11.01.2023 року № 19 

«Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які 

завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 

2022/2023 навчальному році», від 12 вересня 2022 року № 808 «Деякі питання 

проведення у 2022/2023 навчальному році державної підсумкової атестації осіб, 

які здобувають загальну середню освіту», зареєстрований у Міністерстві 



 2 

юстиції України 26 вересня 2022 року за № 1122/38458, від 20.03.2023 № 318 

«Про організацію та проведення у 2023 році національного мультипредметного 

тесту», Положення про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та 

срібну медаль «За досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 17.03.2015 № 306, Положення про дистанційне 

навчання, затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 

25.04.2013 № 466 (зі змінами), з метою створення належних умов у санаторній 

школі, що забезпечать безумовне дотримання порядку закінчення 2022/2023 

навчального року, керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», вручення свідоцтв про базову загальну середню освіту та 

свідоцтв про повну загальну середню освіту державного зразка, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Петренко О.В., заступнику директора з навчальної роботи: 

1.2. Довести до відома класних керівників 9, 11 класів Порядок переведення 

учнів (вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до наступного 

класу, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 

14.07.2015  № 762 (із змінами) та інші нормативні документи. 

До 31.05.2023 

2. Класним керівникам Погорєлому О.О. та Бенцарук О.І. забезпечити чітке 

виконання даних Порядку та іншіх нормативних документів. У разі їх 

порушення вище названі особи будуть притягнуті до адміністративної 

відповідальності. 

До 10.06.2023 

3.   Створити комісію для перевірки виставлених оцінок у додатках до свідоцтв 

про повну загальну середню освіту, книзі обліку та видачі свідоцтв про повну 

загальну середню освіту у такому складі: 

Голова комісії – Михайленко Г.В., директор санаторної школи, 

Члени комісії:  Бенцарук О.І. – класний керівник, 



 3 

                           Орел І.Г. – учитель історії, 

                           Штефан Л.Л. – учитель української мови та літератури, 

4.    Створити комісію для перевірки виставлених оцінок у додатках до свідоцтв 

про базову загальну середню освіту, книзі обліку та видачі свідоцтв про базову 

загальну середню освіту у такому складі: 

Голова комісії: Петренко О.В., заступник директора з навчальної роботи; 

Члени комісії: Погорєлий О.О. – класний керівник, 

                          Штефан Л.Л. – учитель української мови та літератури, 

                          Василенко А.О. – вчитель фізики. 

Вищезазначені особи несуть юридичну відповідальність за достовірність, 

правильність заповнення додатків до свідоцтв про базову середню освіту. 

До 30.06.2023 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора  з 

навчальної роботи Петренко О.В. 

Директор                                                                                      Г.МИХАЙЛЕНКО 

Петренко О.В., 700-26-28 

 

З наказом ознайомлені: 

О.ПЕТРЕНКО 

О.БЕНЦАРУК 

О.ПОГОРЄЛИЙ 

І.ОРЕЛ 

Л.ШТЕФАН 

А.ВАСИЛЕНКО 

 


	28.04.2023                                           м. Харків                                             № 50

